
 

 
All’Albo on line  

Al sito istituzionale – Bacheca sindacale  
Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 
Al DSGA 

OGGETTO: Determina liquidazione compensi MOF Anno Scolastico 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa e l’organigramma funzionale d’istituto relativamente all’anno 

scolastico 2023/24 come deliberati dal collegio dei docenti;  

VISTA la contrattazione nazionale CCNL scuola 29/11/2007, 19/04/2018 e 18/01/2024;  

VISTI gli artt. 5 e 17 del d.lgs. 165/2001 e l’art. 34 del d.lgs. 150/2009;  

VISTO il programma annuale EE.FF. 2023 e 2024; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA il contratto integrativo d’istituto sottoscritto dalle parti, in via definitiva, in data 22/04/2024; 

VISTI gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Fondo 

dell’Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto da parte dei 

Revisori dei Conti; 

CONSIDERATO il servizio effettivamente prestato e rendicontato dal Personale per il presente anno 

scolastico; 

ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività svolte dal personale docente e ATA nell’anno scolastico 

2023/24;  

RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale docente e ATA di 

questa scuola per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato; 

 

DETERMINA 

la liquidazione dei compensi accessori al personale docente e ATA a carico del fondo M.O.F. (Miglioramento 

dell’Offerta Formativa) – A.S. 2023/24, mediante il Cedolino unico dal Service Personale Tesoro (SPT), come 

di seguito riportato in sintesi: 
 

VOCI AGGREGATE SOMME LIQUIDATE (EURO) CAPITOLO – 

PIANO GESTIONALE 

PERSONALE DOCENTE 

FIS PERSONALE DOCENTE 39.800,22 2556-05 

FUNZIONI STRUMENTALI  6.000,00 2556-05 

COMPENSI ORE ECCEDENTI DOCENTI  2.371,68 2556-06 

AREE A RISCHIO DOCENTI 1.386,00    2556-05 

ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI 

EDUCAZIONE FISICA 

2.769,66 
2555-12 





 

PERSONALE ATA 

INDENNITA’ DIREZIONE DSGA 7.389,16 2556-05 

INCARICHI SPECIFICI ATA 4.410,00 2556-05 

FIS PERSONALE COLL. SCOLASTICI                    13.267,40                   2556-05 

FIS PERSONALE ASS. AMMINISTRATIVI                     3772,18                 2556-05 

 

• Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi spettanti al 

personale docente e ATA nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione 

dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico), entro il termine ultimo del 31 agosto 2024.  

• In sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola indicazione 

dell’ammontare complessivo del compenso erogato senza altra specificazione dei beneficiari secondo quanto 

previsto dal d. lgs. 33/2013 come aggiornato da d.lgs. 971/2016, in vigore dal 23 giugno 2016, all’art. 20, 

comma 1 e comma 2.  

• ll presente atto è pubblicato nella sezione “bacheca sindacale” del sito istituzionale, su albo pretorio on line, 

nella sezione Perfomance/Dati relativi ai premi e nella sezione provvedimenti di Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale. 

 

Il Dirigente Scolastico  

       Isotta Milia 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-07-26T12:48:12+0200
	ISOTTA MILIA




